PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES INTERNOS PARA A EXECUÇÃO DO

PLANO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Em obediência ao Edital nº 001/2021, que rege o Processo Seletivo de  Instrutores
Internos para a Execução de Plano de Desenvolvimento de Pessoas, de 22/03/2021, a Banca
Examinadora do Processo Seletivo, torna público  a homologação das inscrições, com base na
inscrição e entrega dos documentos comprobatórios anexados ao SEI,  conforme Edital
01/2021:

Nº NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Adriano Brito Feitoza Deferida

2 Alcione Alves de Oliveira de Araújo
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

3 Afrânio Ferreira Neves Júnior Deferida

4 Arivano Sousa Silva Deferida

5 Aline Arcanjo Gomes Deferida

6 Ana Flávia de Moraes Moraes Deferida

7 Charles Antônio Amorim Vale
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

8 Claudia Carnevskis Bellan
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital

9 Ângela Maria Gonçalves de Oliveira Deferida

10 Estrela Dinamar Vinente Santarém Deferida

11 Fabiano de Moura Rosa
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

12 Gier Monteiro Memória Deferida

13 Grace Soares Costa
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

14 Guilhermina de Melo Terra Deferida

15 Herivan Rebelo de Sousa
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

16 Higor Gabriel Freitas de Moraes Deferida

17 João Victor Figueiredo Cardoso Rodrigues Deferida

18 Joelma Andrade da Silva
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

19 José Barbosa Filho
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital.

20 Joseane Batalha Deferida

21 Jurandir Moura Dutra Deferida

22 Mayara Sampaio Miki Deferida

23 Manoel Carlos de Oliveira Júnior  Deferida

24 Rozane Alves Alonso Deferida

25 Vera Lúcia Reis da Silva Deferida

26 Tristão Sócrates Baptista Cavalcante
Indeferida por não atender aos itens 3.5.1,
3.5.2 e 3.5.3 do Edital

Conforme item 5.6.1. Do presente edital a divulgação do Resultado da Análise

Curricular será disponibilizada no endereço eletrônico da UFAM (http://www.ufam.edu.br) e da

PROGESP (http://progesp.ufam.edu.br) conforme período previsto no cronograma deste Edital,

reservada à organização do certame a prorrogação da data, sendo de total responsabilidade do

candidato o acompanhamento das etapas.

Manaus, 08 de abril de 2021.

Selma Maria Silva do Nascimento
Presidente da Comissão Multidisciplinar de Seleção de Instrutor Interno